
Deliberazione di Giunta n. 18   del18/02/2014 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 18 del 18/02/2014 
 
OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2013 / 2014 – INTEGRAZIONE. 
 
 
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno  diciotto del mese di febbraio  alle ore 18:40, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 18   del18/02/2014 2

 
OGGETTO:  STAGIONE TEATRALE 2013 / 2014 – INTEGRAZIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Richiamata la propria deliberazione n. 101 dell’1/10/13 avente ad oggetto l’organizzazione della stagione teatrale 2013 
/ 2014 presso il Teatro Verdi di Busseto; 
 
Annotato che per tutti gli spettacoli della stagione teatrale il Comune garantirà la fornitura dei biglietti ingresso, il 
pagamento dei diritti SIAE, il servizio di sicurezza, il servizio di maschere e le utenze necessarie per il funzionamento 
del teatro (luce e riscaldamento); 
 
Preso atto che si prevedevano, tra l’altro, i seguenti spettacoli: 
 
PROSA 
Sabato 22 febbraio 2014, ore 21 
Associazione Progetti e Teatro  
RIGOLETTI di Bernardino Bonzani, Carlo Ferrari e Franca Tragni 

 
TEATRO PER RAGAZZI – Riservato alle scuole 
Venerdì 21 febbraio 2014, ore 10 
Associazione Progetti e Teatro  
RIGOLETTI (adattamento - dai 9 anni) Bernardino Bonzani, Carlo Ferrari e Franca Tragni 
 
Annotato che per i due suddetti spettacoli l’associazione non ha richiesto  alcun compenso ma esclusivamente il 
trasferimento dell’incasso delle serate, decurtato del diritto di prevendita, e pertanto tali somme saranno erogate al 
soggetto produttore di tali rappresentazioni teatrali; 
 
Sentita la proposta del Consigliere delegato alla Cultura prof. Dino Rizzo, relativa alla realizzazione di una terza replica 
dello spettacolo Rigoletti, in quanto richiesta da alcune classi della Scuola primaria di Fidenza;  
 
Considerato che la citata associazione ha confermato la propria disponibilità a rappresentare lo spettacolo anche 
Giovedì 20 febbraio alle ore 10.00, ad uso delle scolaresche, come si evince dalla nota prot 1332/2014, richiedendo 
tuttavia per questa replica un contributo pari ad € 1.500,00, a rimborso delle spese da sostenere per l’allestimento; 
 
Ritenuto di accogliere la suesposta proposta e di esprimere atto di indirizzo al fine di organizzare la rappresentazione di 
Rigoletti adattata per le scuole anche il giorno 20 febbraio 2014, dando atto che a tal uopo sarà corrisposto 
all’associazione Progetti&Teatro con sede a  Parma, via Rosselli 15, un contributo dell’importo di € 1.500,00; 
 
Ritenuto altresì di determinare il prezzo del singolo biglietto di ingresso in € 5,00, dando atto che l’incasso sarà 
interamente di spettanza del Comune; 
 
Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 
n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Sport, Dr.ssa Roberta 
Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI ESPRIMERE atto di indirizzo al fine di provvedere alla rappresentazione della spettacolo Rigoletti ad uso delle 

scolaresche presso il Teatro Verdi il giorno 20 febbraio alle ore 10.00, a cura dell’Associazione Progetti&Teatro 
con sede a  Parma, via Rosselli 15, C.F. e P. Iva 02445770346, per le motivazioni di cui in premessa; 



Deliberazione di Giunta n. 18   del18/02/2014 3

 
2) DI CONCEDERE a detta Associazione un contributo pari all’importo di € 1.500,00 per la collaborazione 

nell’allestimento dello spettacolo, dando atto che la somma trova disponibilità sul Bilancio pluriennale 
all’intervento 10502051400 “Contributi per spettacoli fuori abbonamento”; 

  
3) DI DETERMINARE il prezzo del singolo biglietto di ingresso in € 5,00, dando atto che l’incasso sarà interamente 

di spettanza del Comune; 
 
4) DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26 e 27 del 

D. Lgs. 14.3.2013 n. 33, sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
5) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 
 
6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m..          
 



Deliberazione di Giunta n. 18   del18/02/2014 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 2893 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/03/2014 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 06/03/2014           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 06/03/2014 al 21/03/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 17/03/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


